CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

TEL. (11) 4018-4286

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o   26   /   2023

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Paulo Rogério Pereira,

Digníssimo Prefeito do Município de Pinhalzinho - SP

Assunto: Informações sobre os Balancetes Contábeis desde julho de 2023.

Vereador Autor: José Ricardo Kiota

Indago ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, como determina o artigo

31 da Lei Orgânica em comunhão com o artigo 158 do Regimento Interno desta Câmara Municipal

o quanto segue:

Constatada a irregularidade por este Poder Legislativo reforçada pela denúncia

de populares ante a ausência de informações no Portal da Prefeitura na internet, aliado ao fato de

diversas tentativas frustradas e com base nas normas gerais de direito financeiro e o Princípio da

Transparência Pública e da Publicidade, requer que sejam informados os balancetes

contábeis das despesas e receitas desde o mês de junho de 2023.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2023.

José Ricardo Kiota
Vereador